Акционерное общество «ТВЭЛ»

(АО «ТВЭЛ»)
 Руководителям организаций

Каширское шоссе, д. 49,

Москва, 115409

Телефон (495) 988-82-82, факс (495) 988-83-83

E-mail: info@tvel.ru

ОКПО 45046040, ОГРН 1027739121475

ИНН 7706123550, КПП 770601001

 №

На №  от

О запросе технико-коммерческого

предложения

Уважаемый руководитель!

В целях формирования начальной цены для организации закупки в

интересах АО «ТВЭЛ» прошу предоставить коммерческое предложение на право

заключения договора оказания консультационных услуг по вопросам

налогообложения коммерческой деятельности АО «ТВЭЛ» за рубежом, включая

следующие страны: Украина, ФРГ, Южная Корея, Литва, Швеция, Австрия,

Великобритания, Испания, Италия, Бельгия, Франция, Киргизия, Индия, Турция,

Куба, Китай.
Состав/объем оказания услуг описан в приложениях (№ 1, 2) к запросу.

Основными условиями исполнения договора, предполагаемого к

заключению по результатам закупки, являются:

1. Размеры почасовых ставок по должностям партнер, советник/старший

консультант, консультант в рублях с НДС/без НДС, в случае если размер

почасовых ставок НДС не облагается – указать статью Налогового кодекса

Российской Федерации.

2. Размер вознаграждения Исполнителя за фактически оказанные услуги

определяется затраченным временем на оказание Услуг работников Исполнителя

по должностям партнер, советник/старший консультант, консультант,

рассчитываемых на основании почасовых ставок работников

Исполнителя/соисполнителей, приведенных в пункте 1.9 проекта Договора

(приложение 2).

Оказание услуг производится на основании письменных заявок Заказчика,

составленных в свободной форме. Письменная заявка Заказчика направляется

представителю Исполнителя на электронную почту, указанную в пункте 4.3.

Договора. Исполнитель в течение одного рабочего дня с момента получения

заявки Заказчика рассматривает заявку и направляет ответ с указанием

предполагаемого объема временных затрат специалистов Исполнителя и

максимальной стоимости определенных Услуг в рамках каждого задания,

2

рассчитанной исходя из стоимости часовых ставок, установленных договором, и

требуемого объема рабочего времени.

Ответ направляется на электронную почту Заказчика, указанную в пункте

4.2.1. Договора. Исполнитель не вправе приступать к оказанию Услуг без

предварительного согласования Заказчиком планируемой максимальной

стоимости.

Исполнитель начинает оказание Услуг на основании указанного в Заявке

задания незамедлительно после получения согласования Заказчиком планируемой

максимальной стоимости исполнения Заявки и предоставления Заказчиком всей

информации и документов, запрошенных Исполнителем в письменном виде/по

электронной почте и необходимых для начала оказания Услуг в соответствии с

п.1.5, 1.6, 1.7, 1.8 проекта Договора.

3. Условия оплаты: расчеты по Договору осуществляются в безналичном

порядке на основании счета на оплату путем перечисления Заказчиком денежных

средств на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в разделе 19

настоящего Договора, в течение 45 (сорока пяти) календарных дней  (15 рабочих

дней для субъектов МСП) с момента подписания Сторонами в соответствии с

разделом 8 настоящего Договора акта об оказанных Услугах.

4. Место оказания услуг: на территории Исполнителя.

5. Срок оказания услуг: в течение 36 месяцев с момента вступления

Договора в силу.

6. Порядок оказания услуг: в соответствии с техническим заданием,

проектом договора (приложения № 1, 2).

7. Привлечение соисполнителей: в соответствии с разделом 5 проекта

договора (приложение 2).

8. Согласно решению постоянно действующей закупочной комиссии

АО «ТВЭЛ» (Протокол от 11.11.2021 № 4-06.1/459-Пр-2), на данный запрос ТКП

принимаются предложения от следующих компаний:

1. АО «КПМГ» ИНН 7702019950

2. ООО «Эрнст энд Янг – оценка и консультационные услуги» ИНН 7705637264

3. ООО «Делойт Консалтинг» ИНН 7710976720

4. ООО «ПрайсвотерхаусКуперс Консультирование» ИНН 7710764839

5. ООО «Дентонс Юроп» ИНН 7825126046

6. ООО "ЮК "ТАКСОЛОДЖИ" ИНН 7733135700.

На данный запрос принимаются технико-коммерческие предложения,

подготовленные в соответствии со всеми вышеперечисленными требованиями.

В случае заинтересованности прошу Вас не позднее 7 (семи) рабочих дней с

даты регистрации настоящего запроса направить коммерческое предложение в

соответствии с требованиями технического задания, проекта договора

(приложения № 1, 2) и заполнить форму расчета цены (приложение 3).

В коммерческом предложении необходимо указать ФИО контактного лица,

его телефоны. Из предложения должны однозначно определяться: размеры

действующих почасовых ставок исполнителей оказания услуг по должностям

партнер, советник/старший консультант, консультант в рублях без НДС/с НДС,

общая стоимость оказания услуг в рублях без НДС/с НДС, срок действия ценовой

3

информации (предпочтительный срок действия предложения: 90 календарных

дней с даты подачи предложения), а также должна быть приложена заполненная

форма расчета цены (приложение № 3).

Предложение необходимо оформить на бланке организации, подписать

уполномоченным лицом.

Дополнительно информирую Вас о том, что запрос коммерческого

предложения не влечет за собой возникновения каких-либо обязательств для

АО «ТВЭЛ».

В случае ответа на данный запрос с предоставлением ценового

предложения, но без предоставления иной запрашиваемой информации,

указанной в пунктах 2 – 6 и приложениях настоящего письма, Ваш ответ будет

приниматься (рассматриваться) АО «ТВЭЛ» как Ваше согласие с существенными

условиями данной закупки, указанными в п. 2 – 7 запроса.

При отсутствии с Вашей стороны подтверждения о выполнении требований

п. 8 настоящего запроса, коммерческое предложение приниматься во внимание не

будет.

Также Вы можете предложить улучшение существенных условий для

АО «ТВЭЛ», отдельно указав их в тексте коммерческого предложения.

Надеюсь на взаимовыгодное сотрудничество.

Приложения: 1. Файл «Техническое задание.pdf» на 6 л.

     2. Файл «Проект договора об оказании консультационных

услуг.pdf» на 14 л.

     3. Файл «Форма расчета цены.docx» на 4 л.